
D.D.S. n.   1385
 
2021 Dip. F.P.P. Servizio 10°

 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23/2/62 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI la legge 6/12/65 n. 1368 ed il T.U.  29/12/73 n. 1032;
VISTA la L.R. 3/5/79 n. 73;
VISTI i D.P.R.S. del 12/12/70, il D.P.R.S. del 23/6/75 e il D.P.R.S. del 28/6/79 con i quali sono 
stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di applicazione della legge n. 1368/1965 
nonché le successive modifiche e integrazioni;
 VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 
regionale n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;

VISTO il  D.P.Reg. n.  2804 del 19 giugno 2020 concernente il  conferimento dell'incarico  di 
Dirigente Generale  del  Dipartimento Regionale della  Funzione Pubblica e del Personale alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota prot. n. 13644 del 9/2/2021 del Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del 
Personale,  con la  quale  viene  affidata  ad interim la  direzione  del  Servizio  10  Adempimenti 
Posizione Assicurativa INPS e INAIL – Gestione TFR alla Dott.ssa Ferraro Rosaria a far data 
dal 9/2/2021;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTA  l’istanza  dell’1/2/93  con  la  quale  la  Sig.ra  TUCCIO  Filomena,  nata  a  Tortorici  il  
28/10/52 ha chiesto il riscatto del servizio pre ruolo ai fini di buonuscita;
VISTO lo stato matricolare del Ministero del Lavoro dal quale si evince il servizio pre ruolo 
prestato dall’1/10/79 al 29/11/84;
VISTO il D.D.S. n. 3869 del 9/9/2004 vistato alla Ragioneria Centrale il  17/9/2004 al n. 4464,  
con il  quale  alla  Sig.ra  TUCCIO Filomena è  stato riconosciuto  utile  ai  fini  di  quiescenza  il 
servizio pre ruolo prestato dall’1/10/79 al 29/11/84;
VISTO il D.D.S. n. 187 del 25/1/2016 con il quale la suddetta dipendente è stata cancellata dai 
ruoli regionali con diritto a pensione a far data dall’1/2/2016;
VISTA la nota prot. n. 26991 del 17/3/2021con la quale alla Sig.ra TUCCIO Filomena è stato 
notificato  l’onere  a  carico  pari  ad  €  6.287,59  da  trattenere  dall’importo  dell’indennità  di 
buonuscita;
VISTA la nota di accettazione dell’onere trasmessa dalla dipendente a mezzo mail il 26/4/2021;
ACCERTATO che la predetta ha diritto all’ammissione a riscatto dei servizi che si riportano nel 
seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data della domanda del 
riscatto:

1/2



a) Domanda presentata il 1/2/93
b) Qualifica rivestita Assistente
c) Età massima di collocamento a riposo 65
d) Età dell’iscritto 40
e) Coefficiente di riscatto (tab. 1) 0,00455
f) Ammontare degli emolumenti fissi e continuativi annui lordi considerasti nella misura di 

€ 22.288,50
g) Complesso dei periodi ammessi a riscatto:

                                                                                         ANNI MESI GIORNI
Servizio Pre Ruolo
dall’1/10/79 al 29/11/84                                                              5        1         29

TOTALE ESPRESSO IN MESI 62

h) Contributo di riscatto pagabile in unica soluzione  € 6.287,59

D E C R E T A 

Art.  1)  Alla  Sig.ra  TUCCIO Filomena,  nata  a  Tortorici  il  28/10/52,  in  quiescenza,  è 
consentito il riscatto agli effetti della liquidazione dell’indennità di buonuscita del servizio pre 
ruolo prestato presso il Ministero del Lavoro pari ad anni 5 mesi 1 e giorni 29 verso pagamento 
del  contributo  di  riscatto  di  €  6.287,59  in  un’unica  soluzione  da  trattenere  dall’importo 
dell’indennità di buonuscita.

Art. 2) Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e 
all’addetto del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21. 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  competente  per  il  prescritto  visto, 
quindi  notificato  all’interessato,  nonché  al  Servizio  Buonuscita,  Riscatti  e  Ricongiunzioni  - 
Fondo Pensioni Sicilia.

Palermo, lì  13/05/2021

                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM
                                                                                                                                        Rosaria Ferraro

                                                   

2/2


	D.D.S. n. 1385
	
	

		2021-05-13T17:20:09+0200
	ROSARIA FERRARO




